[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号： WL202312002
青岛特殊钢铁有限公司

物流中心分厂柔性溜槽改造项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

物流中心分厂柔性溜槽改造项目

二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：张雨
电话：15254392152
乙方：
联系人：
电话：
三、项目概况

为防止焦炭破碎，防止落料冲击大造成皮带跑偏、撕裂，将TL5和JT01机尾溜槽改造为柔性溜槽，数量为2套。

四、项目具体施工内容

4.1施工内容：
4.1.1此次施工要求乙方提供以下内容，并负责现场旧溜槽设备的拆除以及新设备的安装。
	名称
	安装位置
	单位
	数量
	备注

	柔性溜槽
	QX7-TL5
	套
	1
	不含头部防尘罩与调流板

	柔性溜槽
	TL5-JT01
	套
	1

4.1.2两套柔性溜槽的供货范围包括设备所有设计、制造、运输、交货、安装等。供货、安装范围包括但不限于以下内容(单台设备):

	序号
	名称
	数量
	备注

	（1）
	头部集流罩
	1套

	（2）
	观察门
	3套
	（不含QX7皮带机机头）

	（3）
	调流板
	1套
	（不含QX7皮带机机头）

	（4）
	丝杠调节装置
	1套
	（不含QX7皮带机机头）

	（5）
	柔性控流输送装置
	1套

	（6）
	清扫器
	2套

	（7）
	导料槽装置（含防尘帘）
	1套

	（8）
	头部防尘罩
	1套
	（不含QX7皮带机机头）

4.1.3施工用水电:由甲方负责提供施工用水、电接口，乙方负责由接口将线引至作业点，使用时遵守甲方相关用能管理规定，结算时甲方不再另行收取 (扣除) 费用。
五、技术要求

5.2.1基本要求：此次设备改造所有材料、设备乙供。设备到货后，甲方负责协调改造时间，在接到甲方通知后须控制在48H内完成改造。柔性溜槽改造完成后，正常运行过程中不得出现堵料情况，设计前需进行充分可靠的仿真分析。安装调试完成后，降低焦炭破碎率1%。

5.2.2现场设备参数：

	序号
	点位名称
	皮带
	带宽（mm）
	带速（m/s）
	运量(t/h)
	头轮直径（mm）
	改向滚筒直径（mm）
	物料种类
	最大粒径（mm）
	平均粒径（mm）
	物料温度(℃)
	物料含水率（%）

	1
	TL5机尾溜槽
	QX7
	1400
	2
	1000*1.2（波动系数）
	630
	400
	焦炭
	0-100
	50
	常温
	0.5%（干熄焦）2%-6%（湿熄焦）

	TL5
	1800
	2

	2
	JT01机尾溜槽
	TL5
	1800
	2
	1000*1.2（波动系数）
	800
	630
	焦炭
	0-100
	50
	常温
	0.5%（干熄焦）2%-6%（湿熄焦）

	JT01
	1800
	2

5.2.3此次设备安装位置分别为QX7皮带机机头转运TL5皮带机机尾、TL5皮带机机头转运JT01皮带机机尾，共计安装2套柔性溜槽，其中QX7皮带机头柔性溜槽不包含头部防尘罩与调流板，改造时不得影响内部取样机正常取样。
5.2.4所涉及到的原系统各设备技术参数参照原图及现场实际情况，并以现场实物为准，此部分资料由乙方自行对现场进行测量取得。为了保证改造后的设备性能满足本技术规格书的要求，乙方在设计前必须到设备使用现场进行详细勘察详细了解目前现场转运站结构和相应皮带机的现状。

5.2.5为控制物料流动速度以降低料流产生的冲击并减少粉尘的产生，在皮带机转运点处经乙方进行系统仿真后设计为S型落料。

5.2.6柔性溜槽材质要求:外壳材质Q235B，厚度不低于10mm（法兰部位厚度不低于12mm），受料面内衬采用50mm厚纯陶瓷耐磨材料（Al2O3含量≥90%），非受料面粘贴 25mm 陶瓷。受料面陶瓷全部采用陶瓷专用胶互锁镶嵌式粘贴。陶瓷可在-40~250℃工作环境下保证在使用过程中不出现陶瓷脱落和碎裂(陶瓷剥离强度＞50Kg)，设备随机资料附带陶瓷材质证明。

5.2.7给料装置两侧要求深入导料槽内侧，落料系统各部分应采用分段法兰密封连接，以方便必要时候的维护，并方便在检修时更换备品备件。乙方在设计时，应充分考虑曲线落料装置检查和维护要求，须设置必要的漏斗堵料清理平台和观察窗口，要求乙方提供的产品应检查维护方便。

5.2.8柔性溜槽设备安装时需充分考虑现场除尘管道的布置，要求除尘管道与柔性溜槽外壳连接紧密且无缝隙。除尘管道位置变动、改造由乙方负责。

5.2.9导料槽边部没有漏风和漏料情况，导料槽内部需设置迷宫式挡帘，避免空气直线流动以达到减少粉尘泄漏的效果。落料系统应根据物料的最大流量和最大粒度进行设计，需满足急停时对溜槽容量的要求，其设计还需保证将物料导流至受料带式输送机的中心，并可防止粉尘外逸。

5.2.10设备改造完成后，已拆除的旧设备由乙方负责倒运至甲方指定地点。

六、施工工期要求（根据项目实际情况选择对应的格式填写）

供货周期要求：自合同签订之日起 30 天内，所需备件送至甲方现场并验收合格；
七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。
7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续。
（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后3天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证（包含质保期及使用寿命）
质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于 5 年，陶瓷使用寿命不低于3年。
因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在 24 小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]